[bookmark: _GoBack]
                     Совет сельского поселения Урманаевский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан
РЕШЕНИЕ
                                                 от 14 августа 2019 года № 179

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов (объектов по оказанию услуг) на территории сельского поселения Урманаевский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.01.1998 N 55 "Об утверждении Правил продажи отдельных видов товаров, перечня товаров длительного пользования, на которые не распространяется требование покупателя о безвозмездном предоставлении ему на период ремонта или замены аналогичного товара, и перечня непродовольственных товаров надлежащего качества, не подлежащих возврату или обмену на аналогичный товар других размера, формы, габарита, фасона, расцветки или комплектации", Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 11.04.2011 N 98 "О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Башкортостан", руководствуясь Уставом сельского поселения Урманаевский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан, и в целях наиболее полного обеспечения населения  сельского поселения Урманаевский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан товарами и услугами постановляю:
1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов (объектов по оказанию услуг) на территории сельского поселения Урманаевский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан с учетом необходимости обеспечения устойчивого развития территорий и достижения нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов.
2. Разместить данное решение на официальном сайте администрации сельского поселения Урманаевский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан.                                                                                                                      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам, благоустройству, экологии и законности.

Глава сельского поселения
Урманаевский сельсовет                                                                    З.З. Халисова

Утверждена
Постановлением главы
сельского поселения
 от 14.08. 2019 года

Схема размещения нестационарных торговых объектов
(объектов по оказанию услуг) на территории сельского поселения Урманаевский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан Республики Башкортостан

	N п/п
	Месторасположение нестационарного торгового объекта (объекта по оказанию услуг)
	Нестационарный торговый объект
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Площадь нестационарного торгового объекта
	Срок, период размещения нестационарного торгового объекта
	Требования к нестационарному торговому объекту, планируемому к размещению

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.

	I. Передвижные и планируемые нестационарные торговые объекты (объекты по оказанию услуг)

	село Урманаево

	1.
	Ул.Центральная,1а

	торговая площадка
	товары повседневного спорса
	до 50 кв. м
	Согласно договора
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

2
	Ул. Центрльная,23
	торговая площадка
	товары повседневного спорса
	до 50 кв. м
	Согласно договора
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	3
	ул.Молодежная,11
	торговая площадка
	товары повседневного спорса
	до 50 кв. м
	Согласно договора

	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	4
	Ул.Родниковая,13
	торговая площадка
	товары повседневного спорса
	до 50 кв. м
	Согласно договора
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	Д.Мирзаитово

	4
	Ул. Центральная,13
	торговая площадка
	товары повседневного спорса
	до 50 кв. м
	Согласно договора
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	С.Камаево

	5.
	Ул. Центральная
д.6а
	торговая площадка
	товары повседневного спорса
	до 50кв. м
	Согласно договора
	Соблюдени е действующего законодательства, установленных правил и норм

	6
	Ул. Молодежная, д.11
	торговая площадка
	товары повседневного спорса
	до 50 кв. м
	Согласно договора
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	С.Таллы-Сыза

7
	ул.Центральная, д.12
	торговая площадка
	товары повседневного спорса
	до 50 кв. м
	Согласно договора
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	8
	ул.Родниковая, д.3
	торговая площадка
	товары повседневного спорса
	до 50кв. м
	Согласно договора
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	Ул.Нагорная,д.14
	торговая площадка
	товары повседневного спорса
	до 50кв. м
	Согласно договора
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	С.Суюндюково

	9
	ул.Речная, д.6
	торговая площадка
	товары повседневного спорса
	до 50 кв. м
	Согласно договора
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	10
	ул. Речная, д.26
	торговая площадка
	товары повседневного спорса
	до 50кв. м
	Согласно договора
	Соблюдени е действующего законодательства, установленных правил и норм

	11
	Речная, д.36
	торговая площадка
	товары повседневного спорса
	до 50 кв. м
	Согласно договора
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	12
	Речная, д.56
	торговая площадка
	товары повседневного спорса
	до 50кв. м
	Согласно договора
	Соблюдени е действующего законодательства, установленных правил и норм

	13
	Ул.Нагорная, д.16
	торговая площадка
	товары повседневного спорса
	до 50 кв. м
	Согласно договора
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

Управляющий делами
 сельского поселения
 Урманаевский сельсовет                                                         Р.М. Закиева